
 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

DOTACE NA VÝZKUM A VÝVOJ 2024 OP TAK 

Aplikace II 
Věnujete se výzkumu a vývoji nových produktů, zlepšování konstrukčních řešení těch stávajících nebo 
vývoji nového unikátního softwaru? Získejte dotaci na mzdy ve vašem vývojovém oddělení v 
dotačním programu Aplikace. Investice se vám vyplatí od 5 mil. Kč. 
 
Vyhlášení programu je plánované na 3. kvartál 2024, program je nyní v přípravě. 
 
Pro koho je dotační program určen 
O dotaci v programu Aplikace mohou zažádat podniky všech velikostí v následujících oblastech: 

• zpracovatelský průmysl - výrobní sektor, 
• IT, 
• výroba a rozvody energie, 
• zásobování vodou, činnosti související s odpady a sanacemi, 
• stavebnictví, 
• činností výzkumu a vývoje v profesních, vědeckých a technických činnostech. 

 
Výše dotace na výzkum a vývoj 
Dotace na výzkum a vývoj se pohybují od 2 do 125 milionů Kč na jeden projekt. Procentuální výše 
podpory závisí na velikosti podniku a typu činnosti: 

• malý podnik (<49 zaměstnanců) – až 80 % z vynaložených výdajů, 
• střední podnik (50–249 zaměstnanců) – až 75 % z vynaložených výdajů, 
• velký podnik (>250 zaměstnanců) – až 65 % z vynaložených výdajů. 

 
Na co lze dotace využít: 
Podporovány jsou např. následující náklady: 

• mzdy pracovníků podílejících se na realizaci projektu - výzkumných, technických, 
zkušebních, IT, řídicích i podpůrných pracovníků (včetně nákladů na sociální a zdravotní 
pojištění), 

• materiál spotřebovaný v rámci prováděného výzkumu a vývoje, 
• komponenty pro stavbu prototypů, 
• služby expertů a dodávky třetích stran, 
• cestovní náklady řešitelského týmu, 
• licence, 
• odpisy dlouhodobého hmotného majetku používaného při realizaci projektu, 
• ostatní režijní náklady typu cloudové služby, náklady na energie, kancelářské potřeby apod. 

 

 
 
 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

Inovace II 
Díky programu Inovace získáte dotace na nezbytné vybavení pro uvedení inovovaných výrobků či 
produktů na trh. Před podáním žádosti je nutné mít ukončený výzkum a vývoj. 
 
Vyhlášení dotačního programu je plánováno na 23. 4. 2024. Informace o programu pro vás nadále 
sledujeme. 
 
Základní informace o výzvě 

• Vyhlášení: 23. 4. 2024. 
• Příjem žádostí: 7. 5. 2024 - 31. 7. 2024. 
• Alokace: 1 mld. Kč. 
• Způsob hodnocení: jednokolový. 

 
Na co lze dotace získat 

• Technologie - pořízení nových výrobních strojů a zařízení, hardwaru a lokálních sítí vč. 
souvisejícího SW, 

• stavby - novostavby i technické zhodnocení staveb, a to max. do výše 20 % z celkových 
způsobilých výdajů na technologie, 

• projektová dokumentace včetně inženýrské činnosti, 
• software a data - SW, programy a licence, nákup dat, databází a jejich aktualizace, 
• práva k užívání duševního vlastnictví - know-how, licence, patenty. 

 
Výše dotace na Inovace 
1- 40 milionů Kč na jeden projekt. 

• Procentuální výše dotace na inovace závisí na velikosti podniku a místu realizace a to činí 20 - 
60 %. 

 

Region Malý podnik Střední podnik Do 499 zam. 

Severozápad 60 % 50 % 40 % 

Severovýchod 50 % 40 % 30 % 

Střední Morava 50 % 40 % 30 % 

Moravskoslezsko 50 % 40 % 30 % 

Střední Čechy – Rakovník, Kladno, Mělník 45 % 35 % 25 % 

Střední Čechy – Mladá Boleslav, Beroun, 
Praha-západ, Praha-východ, Nymburk, Kolín, 
Příbram, Benešov, Kutná Hora 

40 % 30 % 20 % 

Jihozápad – Plzeň-sever, Tachov 45 % 35 % 25 % 

Jihozápad – Rokycany, Plzeň, Plzeň-jih, 
Domažlice, Klatovy, Písek, Tábor, Strakonice, 
České Budějovice, Jindřichův Hradec 
Prachatice, Český Krumlov 

   

Jihovýchod 40 % 30 % 20 % 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

 
Pro koho je dotační program určen 
O dotaci v programu Inovace mohou zažádat: 

• malé a střední podniky (<250 zaměstnanců), 
• velký podnik (do 499 zaměstnanců). 
• Typickým žadatelem je výrobní podnik působící především ve zpracovatelském průmyslu.  
• Podporované nejsou pouze firmy s CZ-NACE kódem: Zemědělství, lesnictví, rybářství (01, 02, 

03), Těžba a dobývání (05), Výroba koksárenských produktů, stavba lodí (19.1 a 30.11), 
Výroba a rozvod elektřiny, plynu a tepla (35), Doprava (49, 50. 51), Odvětví oceli (viz činnosti 
dle přílohy výzvy), Odvětví výroby syntetických vláken (viz. příloha výzvy), Tabák a tabákové 
výrobky (12, 28.93, 46.17, 46.35, 47.26). 

 
Jaké inovace jsou uznávány 

• Produktová inovace - zvýšení technických a užitných hodnot výrobků, technologií a služeb, 
• procesní inovace - zvýšení efektivnosti procesů výroby a poskytování služeb. 

 
 

Potenciál II 
Vyvíjíte nové výrobky či nová konstrukční řešení? Získejte dotaci až 100 mil. Kč na nové výzkumné 
vybavení, výstavbu budov či pořízení softwaru. Pořizované stroje musí prokazatelně sloužit k 
výzkumu a vývoji. Jedná se o předběžné informace.  
Očekávané vyhlášení výzvy je v 2. kvartálu roku 2024. 
 
Dotační program Potenciál přináší peníze na pořízení technologií pro vybudování firemního 
výzkumně-vývojového zázemí. Pořídit lze díky němu stroje, technologie, hardware či software 
určené k vývoji a testování nových produktů. 
 
Na co lze dotaci získat 

• Pořízení potřebného výzkumného vybavení: stroje, technologie, hardware či sítě. 
• Výstavba budov - novostavby i rekonstrukce či služby projektantů (max. 40 % celkových 

způsobilých investičních výdajů). 
• Pořízení software, licencí, práv duševního vlastnictví a povinné publicity (nehmotný majetek 

může tvořit max. polovinu rozpočtu projektu, zbylá polovina musí být tvořena hmotným 
majetkem – stroje, zařízení atp.). 

Na co si dát pozor 
• Existuje reálný předpoklad, že výsledky výzkumu budou použity ve výrobě. 
• Žadatel a realizační tým musí mít zkušenosti a kompetence reflektující konkrétní záměr 

včetně kompetencí pro komercializaci. 
• Stupeň inovace vyvíjených produktů by měl být vysoký. 
• Majetek musí být nový a musí být využíván při projektu, na který je poskytnuta podpora, po 

dobu min. 5 let, nebo v případě malých a středních podniků 3 roky. 
Kolik získáte pomocí programu Potenciál 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

• 2–100 milionů Kč na jeden projekt.  
• Podniky mohou získat 20 - 70 % ze způsobilých výdajů projektu dle velikosti podniku a místa 

realizace. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


